
Bilden visar markförvaltare Zandra Löfqvist och kommunalråd Monika Bubholz vid invigningen av kommunens stora insektshotell
på Gubbholmen.
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Karlstad en av Sveriges mest bivänliga
kommuner

Ängsmattor, insektshotell, promenadängar och långblommande perenner.
Det är några av de satsningar Karlstads kommun gjort som gör att vi hamnar
på en delad fjärdeplats i Naturvårdsverkets undersökning om Sveriges
bivänligaste kommun.

Sedan 2020 har Karlstad klivit från plats 42 till plats 4, vilket visar att arbetet
med att gynna pollinatörer givit goda resultat.



- Bin och andra pollinatörer är väldigt viktiga för matproduktionen och därför
jobbar vi på flera olika sätt för att stärka livsförutsättningarna för dem. Det
känns därför extra roligt att vi har hamnat så högt i den här undersökningen,
säger Monika Bubholz (MP), kommunalråd.

Karlstads kommun har de senaste åren genomfört ett flertal satsningar för att
gynna pollinatörer.

- Genom att ha ängsmattor i refuger istället för gräsmattor och
promenadängar istället för bruksgräs, skapar vi en miljö där pollinatörerna
trivs. Vi har även förstärkt vårlöksplanteringen med lökar och perenner som
blommar fram till oktober, säger Anna Mossberg parkchef.

Inventering av pollinatörer
Kommunen arbetar också med den lokala naturvårdssatsningen LONA, med
stöd av Naturvårdsverket, som går ut på att se över vilka pollinatörer vi har
för att på sikt kunna skapa en bättre miljö för dem. Sammanlagt ska 40 hektar
mark i 23 olika områden inventeras under sommaren.

- Tanken är att se vilka pollinatörer vi har för att avgöra hur vi kan sköta eller
restaurera våra ytor för att skapa den bästa miljön. Vi försöker informera och
involvera Karlstadsborna så mycket som möjligt så vi tillsammans kan bidra
till en blomstrande kommun där både bin, humlor, fjärilar och människor
trivs, säger Linnéa Skarped, kommunekolog.

Här kan du läsa mer om Naturvårdsverkets undersökning
https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/sveriges-bivanligaste-
kommuner-2022/
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